SINDHUBER

MASCHINEN

Bernardo FS 310 P - 400 V Abricht- und Dickenhobelmaschinen

[B08-1046]

Statt: €2-H2;-

€1.918,-

inkl. MwSt.
-9%

Bereits bei der Entwicklung der Abricht- und Dickenhobelmaschine FS 310 P wurde besonders auf Sicherheit, Stabilitét, kompakte Bauweise
und Bedienerfreundlichkeit Wert gelegt. Dadurch erflllt diese Maschine die hohen Anspriiche fortgeschrittener Anwender.

Technische Daten:
Abrichtbreite:

Tischlénge:

Tischhohe:
Hobelwellendrehzahl:
Hobelmesser:
Hobelwellendurchmesser:
Abrichtanschlag:
Abrichtanschlag schwenkbar:
Max. Spanabnahme:
Dickenhobel

Tischlénge:

Hobelbreite:
Dickendurchlass, min./max.:
Max. Spanabnahme:
Vorschubgeschwindigkeit:

Absauganschluss &:

Motor-Abgabeleistung S1 100%:

21.01.2026

310 mm

1400 mm

825 mm

4500 U/min

3 Stk.

75 mm

1120 x 150 mm
90° bis 45°

3 mm

600 mm
305 mm
5-240 mm
3 mm

5,4 m/min
100 mm

3,0 kW (4,0 PS)
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Motor-Aufnahmeleistung S6 40%: 4,2 kW (5,7 PS)
Spannung: 400V
Maschinenabmessung (L x B x H): 1400 x 900 x 980 mm
Gewicht ca.: 205 kg

Beschreibung:

* Die Abrichttische klappen zur Riickseite der Maschine auf, dadurch platzsparende Aufstellung méglich

¢ Integrierte umklappbare Spanauswurfhaube, Anschlussdurchmesser 100 mm

» Digitalanzeige am Handrad mit 1/10 mm Teilung flr exakte Dickentischverstellung

* Harteloxierter Aluminium-Abrichtanschlag, von 90° auf 45° schwenkbar

¢ Durchzugsstarker Antriebsmotor fir optimale Hobelergebnisse

¢ Schnelle und einfache Einstellung der gewiinschten Spanabnahme

¢ Gleichzeitiges Aufklappen der Abrichttische fiir sekundenschnelles Umriisten vom Abrichten zum Dickenhobeln

¢ Ergonomisch angebrachte Schalt- und Bedienelemente

e Zahlreiche Schutzvorrichtungen: Ein-Aus-Schalter mit Unterspannungsausldser, Hobelwellenschutz nach CE, Endschalter gegen
unbeabsichtigtes Einschalten

* Prazisionsgelagerte 3-Messerwelle mit HSS-Hobelmesser

Lieferumfang:
¢ Hobelmesser in HSS-Quialitat
¢ Hobelmessereinstelllehre

 Digitalanzeige fir Dickentisch
¢ Schiebestock

weitere Produktbilder:
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